2023年10月30日

各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
 田 中 尚 一 郎

（コード番号：7883 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取 締 役 執 行 役 員

管理本部長兼経理部長
 千  代  耕  司

（TEL：0584-81-9111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の動向を踏まえ、2023年５月12日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 8,010 12 83 53 3.43

今回修正予想(Ｂ) 7,962 78 161 92 5.99

増減額(Ｂ－Ａ) △47 66 77 39

増減率(％) △0.6 543.3 93.1 74.8

(ご参考)前期第２四半期実績
(2023年３月期第２四半期)

8,040 9 85 97 6.32

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,025 187 323 200 12.95

今回修正予想(Ｂ) 16,907 243 391 236 15.26

増減額(Ｂ－Ａ) △117 56 67 35

増減率(％) △0.7 30.0 21.0 17.9

(ご参考)前期実績
(2023年３月期)

17,148 240 397 327 21.16

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は、印刷事業の出版印刷物や包装印刷物

が想定より増加しましたが、商業印刷物の定期刊行物やカタログ等が想定より減少したことと、イベ

ント事業におきましても想定より減少したことにより、発表していた予想を少し下回る見込みとなり

ました。

利益面におきましては、コスト抑制への取り組み等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する四半期純利益とも発表していた予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、今後も総合力を活かした積極的な販促体制の推進により収

益の確保に努めてまいりますが、第２四半期連結累計期間の予想を反映させた総合的な検討をした結

果、予想値を上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上